
  

AJDIP/178-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

35-2023 01/08/2023 SJD / DFPA DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por medio del Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/137-2023, se acuerda realizar sesión extraordinaria presencial, para el 
día viernes 25 de agosto del año 2023, a partir de las 09:00 a.m. horas, a realizarse en la zona de Cahuita, Limón. 
2-Que por parte del señor Ricardo Fernández Hernández, se solicita que, tomando en consideración la visita a realizar a la zona 
de Limón, se tome acuerdo con el fin de realizar una visita a la Estación Acuícola Los Diamantes, ubicada en la zona de Guápiles, 
misma que se estaría realizando el jueves 24 de agosto del 2023, alrededor de las 13:00 horas, por lo que se solicita a los 
funcionarios de la Estación tomar las medidas necesarias para recibir a los señores miembros de la Junta Directiva, así como, la 
preparación de una exposición sobre las labores que se realizan en la Estación.  
3-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   

 
ACUERDA 

1- Realizar visita a la Estación Acuícola Los Diamantes, ubicada en la zona de Guápiles, Limón, en fecha de 24 de agosto del 2023, 
alrededor de las 13:00 horas.  
2- Se solicita a los funcionarios de la Estación Acuícola tomar las medidas necesarias para recibir a los señores miembros de la 
Junta Directiva, así como, la preparación de una exposición sobre las labores que se realizan en la Estación. 
3-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

